
 
 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
PROVINCIA DI NOVARA 

28053 - Piazza F.lli Cervi, 7  -  P.I. 00212680037 
P.E.C.:castellettosopraticino@pec.it 

Cod. IPA c_c166 
 
Prot.0034092 

DECRETO N. 7 

NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA 
TICINO ANNI 2019/2021 

 
IL SINDACO 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, con particolare riguardo al 
novellato art. 147; 

 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 
Visto il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e della efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”, intervenuto in tema di misurazione e valutazione della performance delle strutture 
amministrative; 

 
Vista la delibera n. 121/2010 della CIVIT (oggi ANAC) “Osservazioni in ordine al documento avente 
ad oggetto “L’applicazione del Decreto Legislativo n. 150/2009 negli Enti Locali: le Linee guida 
dell’ANCI in materia di Ciclo della Performance”; 

 
Richiamato il capo III dell’appendice V del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
come modificato con la delibera di Giunta Comunale n. 118 del 22.08.2019 che ha istituito il Nucleo di 
Valutazione ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 150/2009 e ne ha determinato le competenze; 

 
Richiamate le seguenti Determinazioni del Segretario Comunale: 
n. 551 del 23.09.2019 “Nucleo di valutazione in forma monocratica. Indizione selezione per nomina 
nucleo di valutazione – approvazione avviso pubblico”; 
n.604 del 14.10.2019 “Riapertura termini selezione pubblica per la nomina del nucleo di valutazione del 
Comune di Castelletto Sopra Ticino in forma monocratica, per un periodo di tre (3) anni”; 
 
Visto il verbale dell’istruttoria predisposta dal Segretario Comunale e dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa - Demografica in data 14.11.2019; 
 
Rilevato che il Dott. Rebora ha esperienza anche in Comuni di dimensione demografica simili al 
Comune di Castelletto Sopra Ticino; 
 
Visto il colloquio effettuato in data 21 novembre u.s.; 
 
 
 

 



D E C R E T A 
 

1. Di costituire il Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Castelletto Sopra Ticino per gli 
anni 2019/2021 nella persona del Dott. Rebora Fabio Lorenzo, come precedentemente anagrafato; 
 

2. Di dare atto che il Dott. Rebora Fabio Lorenzo percepirà un compenso economico contrattualmente 
definito pari ad € 3.000,00 annui, complessivo e al lordo di IVA ed accessori di legge, compenso 
da ritenersi compatibile con le disposizioni introdotte dall’art. 6, comma 3, del Decreto legge n. 78 
del 31 maggio 2010, e succ. mod. e integr., successivamente modificato da più interventi normativi 
e da ultimo modificato dall’art. 13, comma 1, D.L. 30 dicembre 2016, n. 244, nonché congruo in 
rapporto all’impegno e alla qualità della prestazione richiesta. 
 

3. Di dare inoltre atto che l’incarico ha durata triennale, a far data dal presente decreto di nomina e fino 
alla validazione degli esiti del ciclo della performance relativo all’esercizio 2021, ed è rinnovabile.  
 

4. Di disporre che il presente provvedimento sia comunicato al componente del Nucleo di 
Valutazione e pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Castelletto Sopra Ticino nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
 
Castelletto Sopra Ticino, 29 novembre 2019 
 

Il Sindaco 
Massimo Stilo 

 
    f.to digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 
 
 
 


